genti s; maior si dicatur militi s; longe
maior si principi. Ergo infinito maior
est si in infinito maiori dicat. Vñ cum
in peccō blasphemie iurium dicat deo
qui in infinito maior est omni dño ter-
reno peccm illd nimis magnū est. Deinde
facit ad magnitudinē hui' peccā h; q; in
peccato isto di stumelia pncipali' intē-
ditur. alij peccatores et si dō stumeliam
inferunt. tñ pter intencionē et uoluntatē
eoz; stumelia ista. et hñ uellent dñie
a stumelia ista si possent hñe dilationē
q; querunt absq; stumelia ista. s; blasphe-
mus in contemptū et stumeliam di blasphe-
mat. uolens se uindicare de dō cum cñ
d's sine culpa sit. Quarto facit ad detest'
hui' peccā pueritat magna que; in pec-
cato h; multū enī pñsi sunt hoīes blas-
phemi qui bona que agunt sibi at-
tribuit. mala uō dō attribuunt. cū etiā
mala ppter culpas eoz; eis euentant. bo-
na uero ex grā dī recipiant. Quinto fa-
cit ad detest' hui' peccā magnū dēp-
tus qui; in blasphemantib; q; potest
manifestari ex h; qd ipsi dicūt. q; non
possent se a blasphemia cohibere. si aū
quereret ab eis utrum iurium aliqui
dixerunt epō ul' archiepō ul' alicui pñ-
cipi. ipsi responderent q; n̄. Immo mlti
sunt qui dicerent se nunq; dixisse iurium
cum alicui garrioni nisi ipse penul di-
xerit eis. et tñ n̄ possunt abstinere sic
ipsi dicūt. ne dō stumeliam dicat. quia
infamia. potest aliquis abstinere ne dicat

224
stumeliam garrioni nisi ille meru-
erit tam se n̄ posse abstinere dicat quā
regi glie stumeliam dicat. cū tam ipse
nunq; ei iurium dixerit. nec aliq; mali
meruerit. mag; p̄ auidubio uidet talis
contemptū dñi quā garrionem unum
Sexto facit ad detest' hui' peccā hoc qd
illd peccm; in parte celestem et itō morte
dignū. Vñ m̄. xv. Qui maledixerit p̄ri
ul' m̄ri morte moriatur. Blasphemi sūt
illa genatio de qua legit p̄. xxx. Est ge-
natio que pat' suo maledicit. et q; matri
sue n̄ bñdicit. Blasphemi et assimilant'
cham filio noe qui uerba p̄ris sui filij
suis ostendit p̄ q; maledictio-
nē suscepit ut legit gen. xv. Septimo de-
beret cohibere a peccō isto hoc q; blasphe-
mia peccm dyabolicū et q; loquela in-
fernalis cui signū est horripilatio quā
facit peccm illd in audientib; Vñ xxvii.
ec̄. Loquela multū iurans horripilatio-
nem capitul' statuet. et irreuerencia illi'
obturatio aurium. Vñ satis uidet q; dyā-
bolus in blasphemus loquatur. qñ ex h; audi-
ent horripilationē hñ. sicut aliquis a
teutonica lingua teutonice uocatur ul'
p̄penditur. sic blasphemus ex loquela
ista de familia dyā esse dimoscitur et ad
infernū uidetur p̄tinere. Vñ sicut; pe-
tro dictū. xxvii. m̄. Vere tu ex illis es nā
et loquela tua manifestū te facit. sic po-
test dici blasphemus. Vere tu de inferno
es nā et loquela tua manifestū te facit.
Illi qui de inferno erunt blasphemabi-

dñm p̄t magnitudinē doloris. Vñ
 apoē. Blasphemauerunt dñm celi p̄ to
 loubz ⁊ uulneribz suis sicut filij dī assuef
 cunt hic b̄dictōi ⁊ laudi diuine uolētes
 addiscere offm̄ in terribz q̄ facturi sunt ī
 celis. sic filij dyā assuefcaūt blasphemus ad
 discendo in mundo isto offm̄ qd̄ facturi sūt
 in inferno. Octauo debet cohibē hoīes a p̄
 cato isto hoc qd̄ blasphemia dī iuciuū est
 dictum ei a p̄p̄o seruo ipsius ⁊ idō n̄ de fa
 cili desequitur homo remissionē pecc̄i. Vñ
 xxii. ec̄. mittens lapidē in uolatilia deiecit
 illa. sic ⁊ qui iuciatur amico dissoluit a
 iuciam ad amicuū. ⁊ si p̄dixerit gladiū
 n̄ desperes. Est enī regressus ad amicuū si a
 p̄uarit ol̄ triste n̄ metuas. Est enī recorda
 tio excepto iucio ⁊ in p̄c̄lo ⁊ sup̄bia ⁊ mis
 terij reuelatione ad h̄tām. Robiles post
 magnā guerriā p̄tquā ⁊ in bello se lese
 runt amici efficiūtur. Siquis uō iuciuū
 aliq̄ dixerit eis toto t̄p̄e uite sue memo
 res sunt iucij illi. Si iuciuū q̄ dictum
 est alicui cū tanta difficultate recedit a
 corde illius. quantū timere possūt sibi
 illi qui regi gl̄e rociens iucari sūt illi
 qui delectant̄ dñm blasphemando iudis
 de teriores uident̄ qui in consuetudine ha
 bebant q̄ audita blasphemia aures sibi
 obstruebant. Sup̄ illd̄ act̄. vii. Continui
 erunt aures suas dicit m̄t̄h. ne blasphe
 miam audirent. In signū ⁊ doloris san
 debant uestimenta sua. Vñ sup̄ illd̄ m̄.
 xxvi. Tunc p̄nceps sacerdotū scdit ue
 stimenta sua. Dic̄ glo. mol ⁊ iudoz cū

blasphemiam audiunt sandē uestimē
 ta sua. Canibz ⁊ peiores sunt. Canis enī
 n̄ mordet dñm suū nec dilacerat. ipsi
 uō dilacerant dñm dū eum blasphemāt.
 ipsi uō eodē ore quo uinū a dō citatum
 bibunt in otinenti eū mordent ⁊ stu
 melius afficiūt. similes canibz rabidū q̄
 manū que sibi porrigit panē mordent
 Blasphemia ⁊ uidetur esse maior pecc̄m
 quā heresis. hereticus enī loquit̄ ea de
 dō que credit esse uera. blasphemus uō
 contra sciam suam de dō dicit que sc̄t̄
 esse dicenda. Nec solum blasphemus culpabi
 les sunt apud dñm. s; ⁊ illi qui tolerant
 pecc̄m illd̄. cū phibe possint. ut pater
 mater qui n̄ corrigunt filios blasphe
 mantes ⁊ q̄q; hac de causa amittunt
 eos. Dñs enim eos interficit qd̄ patet
 exemplo gḡ. prius posito in h̄ eodē cap̄lo.
De hys qui desentiunt blasphemantibz. v
Similit̄ illi culpabiles sunt qui p̄
 mittūt dō otumeliam fieri in do
 mibz suis cū phibe possint. nullus
 homo timens dñm p̄mittet̄ alicui q̄
 sc̄m crederet otumeliam inferri in do
 mo sua ex quo pot̄ phibere. Vix possēt
 hoīes sustinere q̄ coram eis iucium
 dicatur patri suo ul̄ dño terreno. qm̄
 ḡ possunt sustinē hoc de patre celesti.
 Nunq̄ culpabilis esset qui p̄mittet̄ in
 cellario suo templū fieri alicui demoni
 ⁊ ibi sacrificari. Nonne tabna in qua lu
 ditur ⁊ blasphematur uere templū dyā
 est in quo d̄s ex honoratur ⁊ honorat̄

dyā. Quō g̃ hoc pot̃ sustinē qui uiam fi-
 dem h̃t. dum ̃ culpabiles sunt qui in t̃-
 ra sua p̃mittunt talia fieri sicut ipse cul-
 pabilis est; qui in terra sua paganorū y-
 colatiam toleraret. Blasphemia enī pro-
 latria deterior esse uidetur in h̃ q̃ ydola-
 tria honorē suū aufert dō. S; blasphe-
 mus n̄ solū honorem aufert. s; ̃ cri-
 meliam infer. Magna p̃sital p̃ncipū
 qui bona subditoꝝ suoꝝ accipiunt q̃n-
 d̃is h̃ phib; . q̃n uō possūt accipe ad
 honorem d̃i 7 salutē aiāꝝ nolunt me-
 ritorie dū possent penā pecuniariam
 inponē illis qui blasphemant. Non s̃t
 ̃ sine culpa qui locant eis taxillos 7 filia
 7 qui assistunt ludētib; ul' blasphemā-
 tib; q̃i uelint ludē de fetore blasphemā-
 cum uidit deteriores in hoc q̃ uidi ob-
 tuant aures audita blasphemia 7 sig-
 na doloris ostendūt. 7 ut breuiter dicam
 in hoc possunt distingui filij d̃i a filijs
 dyabli. qd̃ filij d̃i n̄ possunt tolerare
 q̃ pater eoz a blasphemantib; sagittet̃.
 filij uō dyā n̄ curant q̃n uident d̃m ita
 sagittari. qd̃ tali exemplo pot̃ ostendi.
 fuit quidā uxorem h̃ns. 7 ex ea tres fili-
 os scdm̃ opinionē suam. cui uxor eius
 cū quadam die litigaret cū eo obiecit
 q̃ ipse credebat q̃ ipse habebat tres
 filios. s; unus tm̃ erat suus. Requisita
 uō ab eo quis suus est; noluit indicare
 eum. Cum p̃ infirmaretur ad mortem
 7 uxor defuncta est; ipse faciens testame-
 tum omnia dimisit illi qui fili' suus erat

Post mortē uō eius oratio facta 7 inter
 illos tres quos tamq̃ filios suos nutrebat.
 cui' est; hereditas. Dicebat enī quilib; qd̃ il-
 le erat filius 7 sua debet hereditas esse.
 Vñ cum est; relatum ad iudicem p̃cepit
 iudex ut pater mortuus alligaret̃ ad ar-
 borem 7 ille qui directus sagitta in eum
 mitteret hereditatem h̃ret. Vñ alligato
 patre ad arborem duo ex istis sagittate-
 runt in eum. Tertius uō uident patre
 suū sagittari offensus 7 ultra modum
 extra alios duos dicens q̃ nullo m̃ pa-
 trem suū sagittaret. ex quo cognitū est
 qd̃ ipse erat filius ipsius 7 data est ei he-
 ritas. Simile iudiciū fecit salom. iij. r. iij.
 de duab; mulierib; que litigabant de
 puero uno. Illa enī p̃penderit esse m̃rem
 que n̄ ponit tolerare pueri interfectio-
 nem. Sic filij d̃i n̄ possunt tolerare qd̃
 blasphemantes patre eoz sagittent. 7
 notandū aut̃ q̃ duplex est blasphemia
 quedam oris quedā cordis. De blas-
 phemia cordis legit̃ in unis p̃m q̃ qui-
 dam s̃t in pugnabatur spū blasphemie.
 7 cū sepe p̃geret ad senes 7 ad albem
 pemenem p̃ cura illi' 7 n̄ aperet causā
 abbas pemenē uident eum h̃re cogita-
 tiones dixit. Quid habes? At ille aperit
 qd̃ eum in pugnaret sp̃c blasphemie.
 7 statim ut aperit in pugnatio leuor
 facta est. etu abbas pemen. Q̃n cogitatio
 her te arripuerit dic ego causā n̄ habeo
 blasphemia tua sit sup̃ te o sathana h̃c
 enī cū anima n̄ uat. 7 in nuic̃ inūbit

istis duplex causa pp̄t quā n̄ sit t̄m̄ p̄ca
tū in hac blasphemia sicut multi credūt.
Non enī h̄t delectationem cogitatio blasphemie
pp̄ quā ipsa placeat hōi. s; uehement
timor offēse diuine adducit cogitatioē
istas. sicut homini timido in tenebris ex
stenti et solitario uelut uoluit adducit ti
mor, terribilia ad eoz suū et nimū amor q̄
hūit mater ad filiū adducit ei memoriā
ipsius qm̄ defunctus; licet et ipsa nolit. p̄
rea dyā qz sat qd̄ displicet uiro iusto cō
uiciū et contumelia dī inter dū loquit̄ diuina
dī in hōie ipso hōie audiente et illa blasphe
mia dyā; n̄ hōis et meretur hō in hoc q̄
displicet illi blasphemia ista et h̄ duo in
simulant̄ exemplo p̄dicco cū dicit̄ Blasphe
mia tua et c̄. et cū dicit̄ hāc enim causa
nā n̄ uult. **De remedus blasphemie.**

vj **S**ūmum aut̄ remediū dicit̄ h̄ uiciū
est occupatio que anīm impleat et
d̄t̄p̄t̄ blasphemie talis. debet enī homo
parū app̄ciare tales cogitationes. **De m̄
mure et de hys q̄ faciunt ad deest. eius.**

vij **S**equitur de peccō murmuris. Est aut̄
murmur oblocutio in debito m̄
fca d̄ta dictū ul' sc̄m̄ alicui. Sp̄alr̄ aut̄
dicemus de murmure q̄ fit d̄ta d̄m̄ ul'
d̄ta cū qui est loco ipsius. Dicem̄ aut̄ h̄
in de hoc peccō. Primo ponemus q̄ pos
sunt ualere ad deest̄ ipsi. Sc̄do tange
mus diuisas diuisiones murmuris. Tercio
uō sp̄alr̄ agemus de mur̄ne claustralū.
Quarto uō de remedus d̄ta pecc̄m̄ mur
muris. Ad deest̄ uō hui' peccati p̄mo

possunt ualere uerba sacre scripture
que dissuadent nobis h̄ pecc̄m̄ ut; illd̄
sap. i. Custodite uos a murmuracione
q̄ nich̄ p̄dest hōi immo plurimū nocet
n̄ enī p̄pter mur̄m̄ cessat tribulatio sed
qd̄ potuit esse meritorū p̄pter murmur
fit de meritorū. et inquinatur homo unde
debit mundari. destruit. vñ debuit e
m̄dari. vñ destruxisti eum ab em̄datōe
de quib; cantat eccl̄a. jo. vi. Nolite mur
murare ad inuicem. et j. ad cor. x. Neq;
murmurauit̄. Ad phy. y. Quā facite si
ne murmuratōib; et j. pec. iij. hospita
les inuicem sine murmuratōe. Sc̄do pos
sunt ualere ad deest̄ hui' pecc̄i exēpla
ut; exēplū xp̄i. de quo vy. ysa. Quasi
agnus coram tondente se obmutat. et
exēpla sc̄oz. Non murmur resonat n̄
querimonia et it̄m. ecce homo sine q̄
rela. et sap̄. xvij. P̄perant hō sine q̄re
la deponi p̄ pplis deferent̄ seruitut̄ sue
scutum orationū et p̄ incensū deprecā
onem allegant̄ restituerē. et huc j. legit̄
de zacharia et uxore eius q̄ erant iusti
ambo ante d̄m̄ in cedentes in omnib;
mandatis et iustificationib; d̄m̄ sine q̄re
la. Tercio pot̄ ualere ad deest̄ationem
hui' pecc̄i q̄ murmuratores maledicti
sūt. vñ eccl̄. xxvij. Sufurro et bilings
maledicti. multos enī turbauit pacem
h̄ntel. Quarto pot̄ ualē ad deest̄ hui'
peccati hoc q̄ murmuratores odibiles
sūt d̄o. vñ illd̄ ad ro. i. Sufurrones de
tractores sūt d̄o odibiles. Quinto pot̄